[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

р.п. Духовницкое
	от 09 марта 2017 года

	                                       №12/80

Об утверждении Положения о денежном вознаграждении главы Духовницкого муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение о денежном вознаграждении главы Духовницкого муниципального района в новой редакции согласно приложению.
2.Признать утратившим силу решение районного Собрания Духовницкого муниципального раойна от 21 октября 2016 года № 3/26 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении главы района».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района
                               Т.А. Фролова

Глава Духовницкого

муниципального района                                                                  В.И. Курякин
Приложение
к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района

от 09 марта 2017 года  №12/80
ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном вознаграждении
главы Духовницкого муниципального района
1. Настоящее Положение определяет условия и размер оплаты труда главы Духовницкого муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее Глава муниципального района).

2.Оплата труда Главы муниципального района производится в виде денежного вознаграждения. Денежное вознаграждение выплачивается ежемесячно за счет средств бюджета Духовницкого муниципального района, предусмотренных на оплату труда.
3.Денежное вознаграждение Главы муниципального района устанавливается в размере 40000 (Сорок тысяч) рублей.
4. Главе муниципального района при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодно выплачивается материальная помощь в размере двух денежных вознаграждений.
5.Лицу, замещающему должность Главы муниципального района, при наличии оформленного в установленном порядке допуска к государственной тайне, за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», выплачивается ежемесячная процентная надбавка в размере 50 процентов денежного вознаграждения, установленного пунктом 3 настоящего положения.

6.По решению представительного органа Главе муниципального района может выплачиваться премия в размере не превышающего одного денежного вознаграждения. Выплата производится в пределах установленного фонда оплаты труда.
7.Размер денежного вознаграждения Главы муниципального района увеличивается (индексируется) по решению представительного органа одновременно с увеличением (индексацией) должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы.
При увеличении (индексации) размер денежного вознаграждения подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

8.При формировании годового фонда оплаты труда Главы муниципального района предусматриваются средства из расчета пятнадцати месячных денежных вознаграждений с учетом ежемесячной надбавки, предусмотренной пунктом 5 настоящего Положения (при наличии оформленного в установленном порядке допуска к государственной тайне соответствующей степени секретности).
Секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                       О.А.Горюнова